

Riigikogu Keskkonnakomisjon
Riigikogu Rahanduskomisjon
rahanduskomisjon@riigikogu.ee
keskkonnakomisjon@riigikogu.ee

Meie 01.12.2023 nr 4/205

Lugupeetud Igor Taro ja Annely Akkermann!

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi: Kaubanduskoda) pöördub Riigikogu rahanduskomisjoni ja keskkonnakomisjoni poole seoses keskkonnatasude seaduse ja metsaseaduse muutmise seaduse eelnõuga (300 SE), mis seoti järgmise aasta riigieelarve ja sellega seonduvalt nelja teise seaduse eelnõu usaldusküsimusega.

Kaubanduskoda ei pea õigeks Vabariigi Valitsuse ostust siduda keskkonnatasude seaduse ja metsaseaduse muutmise seaduse eelnõu (300 SE) usaldusküsimusega. Eelnõu seletuskirja tulemusel on jäänud mulje, et keskkonnatasude suurendamise eesmärgiks on riigieelarvesse tulu toomine. Oleme seisukohal, et keskkonnatasude suurendamine ei tähena automaatselt ka riigieelarvesse selle arvelt rohkem raha tuleb. Keskkonnatasude tõstmine võib osutada tööstusettevõtetele hoopis negatiivset mõju, mille tulemusel väheneb ettevõtete toodang ja seeläbi väheneb ka riigi maksutulu või jääb samale tasemele. Eelnimetatust tulenevalt oleme seisukohal, et keskkonnatasude tõstmise ja järgmise aasta riigieelarve seos on kaudne ning seega tuleks siduda lahti keskkonnatasude seaduse ja metsaseaduse muutmise seaduse eelnõu (300 SE) usaldusküsimusega. Lisaks me ei toeta eelnõu 300 SE sidumist usaldusküsimusega, kuna eelnõul 300 SE puudub mõjuanalüüs või vastav uuring, mis põhjendaks selles olevate keskkonnatasude just konkreetsete summade võrra suurendamist. Seega ei ole keskkonnatasude tõstmine praegusel juhul seotud tekkiva keskkonnamõju tõendatud suurusega, vaid tasude tõstmine toimub suvaliselt ehk ilma analüüsi ja sisuliste põhjendusega.

Eelnõu on problemaatiline ka seetõttu, et eelnõu välja töötamisel sisuliselt ei kaasatud mõjutatud ettevõtteid ning eelnõu esitati mõjutatud ettevõtetele ootamatult. Antud olukorrast tulenevalt on ettevõtetele põhjust uskuda, et ka tulevikus võib hakata riik määrama keskkonnatasusid suvaliselt, lähtudes riigieelarvelistest vajadustest ja ilma turuosalistega konsulteerimata ning hindamata seejuures ka ettevõtete tegevuse tegelikku mõju keskkonnale. Selline praktika vähendab riigi atraktiivsust ja ettevõtete valmisolekut investeerida äritegevusse Eestis ning ei taga ettevõtetele õiguskindlust ning selle tulemusena võivad edaspidi väheneda ka riigieelarve tulud.

Eelnõu seletuskirja kohaselt kehtestatakse saastetasumäärad aastate kaupa järk-järgult tõusvana 2024. kuni 2027. aasta kohta. Lisaks on seletuskirjas öeldud, et tasumäärade pikaajaline kehtestamine annab ettevõtjatele suurema stabiilsuse ja investeerimiskindluse, mis on oluline investeerimisotsuste tegemisel. Nii saasteainete vähendamine kui muud keskkonnaalased muudatused nõuavad ettevõtetest lähitulevikus mahukaid investeeringuid uute tehnoloogiate kasutuselevõtuks. Uued

ESTONIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY / ЭСТОНСКАЯ ТОРГОВО - ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА
TOOM-KOOLI 17, 10130 TALLINN / REG NO 80004733 / TEL: +372 604 0060 / KODA@KODA.EE / WWW.KODA.EE / WWW.ENTERPRISE-EUROPE.EE



EESTI
KAUBANDUS-
TÖÖSTUSKODA

keskkonnatasud kehtestatakse aga viisil, mis tegelikult annab tasude suhtes vaid lühiajalise kindluse (2027. a. lõpuni). Lühikeseks perioodiks keskkonnatasude kehtestamine ei anna ettevõtetele uute investeeringute tegemiseks vajalikku ettenähtavust ning selline keskkonnatasude kehtestamise praktika vähendab Eestisse tööstuslike investeeringute tegemise tõenäosust, mis omakorda avaldab negatiivset mõju riigieelarvele.

Eelkirjutatust tulenevalt teeb Kaubanduskoda ettepaneku siduda lahti keskkonnatasude seaduse ja metsaseaduse muutmise seaduse eelnõu (300 SE) usaldusküsimusega.

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/

Mait Palts

Peadirektor

Ireen Tarto ireen.tarto@gmail.com